



Handläggare  
Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidsavdelningen

Diarienummer  
14KOFN/

Kultur- och fritidsnämnden

## Förändring av uppdrag om taxor, avgifter och bidrag

1. Kultur- och fritidsnämnden förändrar uppdraget om uppföljning av bidrag, taxor och avgifter ur ett intersektionellt och normkritiskt perspektiv så att uppdraget avser att lämna förslag på förändringar i stödet till föreningslivet.
2. Uppdraget ska slutföras under 2015.

## Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

## Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden gav under 2013 förvaltningen följande uppdrag: Bidrag, avgifter och taxor ska följas upp, utvärderas och analyseras ur ett intersektionellt och normkritiskt perspektiv. Mot bakgrund av att det pågår ett regionalt arbete avseende bidrag m.m. samt att det finns anledning att bredda översynen till att inkludera fler perspektiv än de intersektionella och normkritiska föreslås uppdraget revideras. Uppdraget föreslås omfatta att lämna förslag på förändringar i stödet till föreningslivet.

## Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden gav under 2011 förvaltningen i uppdrag att genomföra en utredning om kultur- och fritidsverksamheten (11KOFN/073). Utredningen resulterade i rapporten "Översyn av kommunens samlade stöd till föreningslivet i Värmdö kommun", vilken genomfördes av Skandinaviska utvärderingsinstitutet. Redovisningen inkluderade hänsyn till olika variabler såsom bostadsort, ålder, kön, etnicitet, socioekonomiska faktorer, samt eventuellt hinder för personer med funktionsnedsättning. Utredningen baserades även på tre enkätstudier till föreningslivet inom områdena bidrag, bokning av lokaler samt mångfald och inkludering. Utredningen godkändes av nämnden vid sammanträde 2012-11-20.

I anslutning till godkännandet av utredningen gav nämnden i uppdrag till förvaltningen att analysera de underlag som tagits fram i föreningsstödskartläggningen och redovisa detta i nämnden under april 2013.

Parallellt med utredningen om kultur- och fritidsverksamheten gav kommunfullmäktige i uppdrag till kultur- och fritidsnämnden att genomföra en genusrevision av ungdomars kultur- och fritidsaktiviteter ur ett intersektionellt perspektiv. En intersektionell underökning genomfördes. Undersökningen baserade sig bland annat på en enkät till föreningar i Värmdö kommun, en kartläggning samt tidigare underlag i form av föreningsstödsutredningen.



Förvaltningen redovisade uppdraget om intersektionell analys vid nämndens sammanträde under juni 2013. Kultur- och fritidsnämnden godkände då utredningen ”Värmdö kommuns stöd till ungdomars kultur- och fritidsaktiviteter – ur ett intersektionellt perspektiv”. Detta resulterade i ytterligare ett utredningsuppdrag, avseende att bidrag, avgifter och taxor ska följas upp, utvärderas, och analyseras ur ett intersektionellt perspektiv.

## Ärendebeskrivning

Ett flertal analyser och utredningar av föreningsstödet har genomförts under de senaste åren. En intersektionell analys genomfördes och redovisades under 2013.

I Stockholms län pågår ett regionalt samarbete med att se över bidrag och stödformer till föreningslivet.

Taxor och avgifter beslutas årligen av kommunfullmäktige.

## Bedömning

Det finns anledning att kontinuerligt se över stödet till föreningslivet och då inkludera fler perspektiv än de intersektionella och normkritiska.

Värmdö kommun bör vara en del av det regionala översynsarbetet avseende bidrag och andra stöd till föreningslivet som bedrivs bland kommunerna inom Stockholms län.

Förslag på förändringar i föreningsstödet föreslås tas utgångspunkt i främst följande:

- Möjligheten att nå fler medborgare
- Möjligheten att bedriva inkluderande verksamhet för funktionshindrade
- Möjligheten att ge samma förutsättningar oberoende av könsdefinition
- Möjligheten att förstå och tolka bidragsreglerna på ett tydligt sätt och som ger långsiktiga förutsättningar för föreningslivet
- Möjligheten att skapa fler öppna arrangemang och motsvarande
- Möjligheten att använda kommunens anläggningar i så hög utsträckning som möjligt för aktiviteter, exempelvis på fredag-lördag kväll
- Enkelhet i administrativa för föreningar

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att förändringsförslag avseende föreningsstödet inkluderar fler perspektiv än de intersektionella och normkritiska samt beaktar och drar nytta av det utvecklingsarbete som pågår inom stockholmsregionen.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för miljön

Förslaget innebär inga konsekvenser för miljön.

---

## **Konsekvenser för medborgarna**

Ett väl utformat stöd till föreningslivet bidrar till medborgarna förutsättningar för ett aktivt föreningsliv, vilket allmänt kan anses positivt ur ett flertal aspekter.

## **Konsekvenser för barn**

Ett väl utformat stöd till föreningslivet stärker föreningslivet och bidrar därmed till barn och ungas hälsa, utveckling och välbefinnande.

Pia Andersen  
Sektorschef kultur och utbildning

Fredrik Nornvall  
Kultur- och fritidschef